Moção Nº 113/2012

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao ilustre Sargento Gusmão, do 20º Batalhão da Polícia Militar de Minas,  pelo singular empenho e presteza no atendimento às recentes ocorrências de acidentes de trânsito envolvendo animais que transitavam nas imediações da Avenida Perimetral e Dique.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para manifestar o reconhecimento pelo eficiente e abnegado trabalho realizado pelo citado integrante do 20º Batalhão da Polícia Militar,  Sargento Gusmão, estendendo as congratulações a toda a equipe da corporação que não mediu esforços para prestar a devida assistência às vítimas, bem como, tomar as providências cabíveis para a triagem dos respectivos animais, que ficam a mercê da irresponsabilidade de seus donos que não tomam os devidos cuidados para que tais acidentes não venham a ocorrer.

Sala das Sessões, 16 de Outubro de 2012.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	2ª SECRETÁRIA

PAGE